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PER RIHAPJEN E KANALIT ATMOSFERIK DHE RIKTHIMIN NE GJENDIJE TE PARE
T¢€ nderuar qytetaré dhe pronaré té bizneseve né fshatin Koretin,

NEé mbéshtetje t€ raporteve teknike t€ komisioneve vlerésuese komunale dhe planeve pér
parandalimin e vérshimeve, Komuna e Kamenicés njofton opinionin publik se do té ndérmarré
masa emergjente pér rihapjen e kanalit t€ ujérave atmosferiké né anén peréndimore Koretin né
rrugén “Rafet [sufi”.

Ky vendim vjen si pasojé e analizés s¢ démeve té pérséritura nga vérshimet, té cilat kané
konstatuar se:

1. Mbyllja e kanalit ka shkaktuar pengesa né rrjedhén natyrale té ujérave, duke rrezikuar
drejtpérdrejt infrastrukturén rrugore dhe siguriné né komunikacion.
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Ndérhyrjet e paautorizuara mbi kanalin atmosferik kané cenuar kushtet e banimit dhe
siguriné e pronés pér shumé familje t& zonés.

Kérkoymé nga t€ gjith¢ pronarét e parcelave pérgjaté rrugés “Rafet Isufi” (ana peréndimore)
qé:

T& lirojn¢ hapésirén e kanalit duke larguar ¢do lloj investimi, rrethoje, objekte montuese apo
material tjetér g€ pengon funksionalizimin e tij. Ky proces duhet té pérfundojé mé sé largu deri
mé daté 31 mars 2026.

Pas kalimit t& kéti) afati, Komuna e Kamenicés pérmes Drejtorive pérkatése do té fillojé
procedurat ¢ ekzekutimit t€ detyrueshém. Cdo kosto e ndérhyrjes nga organet komunale pér

largimin e pengesave do t& bartet nga veté palét, konform legjislacionit né fugqi.

Ky projekt éshté n¢ interes t& pérgjithshém t&é komunitetit dhe synon mbrojtjen ¢ jetés dhe
pronés s€ qytetaréve tané.

Ju faleminderit pér bashképunim!







